

William Temple, arcybiskup Canterbury nauczał:

Oddawanie czci Bogu polega na podporządkowaniu Mu całej naszej natury. To pobudzenie sumienia Jego świętością, pożywienie umysłu Jego prawdą, oczyszczenie wyobraźni jego pięknem, otwarcie serca na Jego miłość, poddanie woli Jego celowi.

<i>Oddawanie czci Bogu polega na tym, że</i>			
<i>moja</i>	<i>natura</i>	<i>podporządkowuje się</i>	<i>Bogu</i>
	Natura? - tu chyba chodzi o całą moją osobę w stanie pierwotnym cokolwiek to znaczy (???)	Podporządkowanie to funkcjonowanie w ustalonym, określonym przez kogoś porządku.	Bóg - osobowy, duchowy byt, absolut, stwórca.
<i>moje</i>	<i>sumienie</i>	<i>pobudza się</i>	<i>świętością Boga</i>
	Sumienie to organ do rozróżniania dobra i zła, do ocen moralnych.	Pobudzenie - stan w którym organ jest gotowy do użycia, a nawet oczekuje się jego używania.	Świętość - tu unikalność, oddzielenie od świata.
<i>mój</i>	<i>umysł</i>	<i>pożywia się</i>	<i>prawdą Boga</i>
	Umysł to organ do myślenia, przetwarzania zgromadzonych wewnątrz informacji i impulsów pochodzących z zewnątrz, do rozważania ich, tworzenia analiz i syntez.	Pożywanie - pobieranie z zewnątrz energii i innych składników niezbędnych do pracy i funkcjonowania.	Prawda to opis rzeczywistości. Bóg zna całą prawdę.
<i>moja</i>	<i>wyobraźnia</i>	<i>oczyszcza się</i>	<i>pięknem Boga</i>
	Wyobraźnia to organ do wymyślania, tworzenia nowych, nieznanych a nawet nie istniejących wcześniej myśli i idei.	Oczyszczenie to usunięcie tego co brudne, w szczególności aby produkty organu (tu: wyobraźni) nie były zabrudzone.	Piękno to ... ???
<i>moje</i>	<i>serce</i>	<i>otwiera się na</i>	<i>miłość Boga</i>
	Serce ... ?	Otwieranie to zmiana stanu umożliwiająca wchodzenia do środka czemuś, czego w środku nie ma.	Miłość - decyzja o czynieniu innej osobie dobra.
<i>moja</i>	<i>wola</i>	<i>poddaje się</i>	<i>celowi Boga</i>
	Wola to organ (?) do podejmowania, formułowania i komunikowania (?) decyzji.	Poddanie to podporządkowanie osoby woli innej osoby, ustalenie autorytetów pomiędzy osobami.	Cel to ... ???